Lisensi - 47.126.728.075   4.020.300   - 47.130.748.375 Licenses
Perangkat lunak - 10.912.914.964   2.969.705.563   - 13.882.620.527 Software
Aset takberwujud lainnya 2.487.750.022   2.513.794.853   1.557.953.651   - 6.559.498.526 Other intangible assets

Jumlah 2.487.750.022   496.492.739.751   258.025.889.371   - 757.006.379.144   Total

Nilai buku bersih 159.996.943.173   1.575.448.150.699   Net book value

Changes during 2011
Perubahan selama 2011/

PT SMARTFREN TELECOM Tbk
DAN ENTITAS ANAK
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
31 Desember 2012 dan 2011 serta untuk
Tahun-tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

PT SMARTFREN TELECOM Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

  Notes to Consolidated Financial Statements
For the Years Ended

December 31, 2012 and 2011
 (Figures are Presented in Rupiah,

unless Otherwise Stated)

  - 73 -

Penyesuaian

Transisi PSAK No. 22
Dilaporkan sebelumnya (Revisi 2010)/ Setelah penyesuaian

1 Januari 2011/ PSAK No. 22 1 Januari 2011/
As reported (Revised 2010) As adjusted

January 1, 2011 Transition Adjustments January 1, 2011

Biaya perolehan At cost

Goodwill 264.984.073.565   (109.523.616.027)   155.460.457.538   Goodwill
Aset tidak berwujud lainnya 7.024.235.657   - 7.024.235.657   Other intangible assets

Jumlah 272.008.309.222   (109.523.616.027)   162.484.693.195   Total

Akumulasi amortisasi Accumulated amortization
Goodwill 109.523.616.027   (109.523.616.027)   - Goodwill
Aset tidak berwujud lainnya 2.487.750.022   - 2.487.750.022   Other intangible assets

Jumlah 112.011.366.049   (109.523.616.027)   2.487.750.022   Total

Nilai Tercatat 159.996.943.173   159.996.943.173   Net Book Value

Pada tahun 2011, Perusahaan mengakuisisi
PT Smart Telecom (Catatan 4). Pada tanggal
efektif akuisisi, selisih lebih biaya perolehan atas
nilai wajar aset dan liabilitas teridentifikasi yang
diperoleh sebesar Rp 746.304.673.812 dicatat
sebagai bagian dari goodwill.

In 2011, the Company acquired PT Smart
Telecom (Note 4). At the effective date of the
acquisition, the excess of acquisition cost over
the fair value of identifiable assets and liabilities
acquired amounting to Rp 746,304,673,812 was
recorded as part of goodwill.